



MAQUINADOS DE ACEROS FORJADOS

Certificado de calidad

CLIENTE : FERRETERA ANAHUAC SA, DE CV.
 FECHA : 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2001
 PRODUCTO BRIDAS

REMISION N° 321
 PEDIDO N° 14423

| PTDA | CANT | DESCRIPCION | ESPECIFICACION | COLADA |
|------|------|---------------------------|----------------|--------|
| 01 | 50 | FORJA BRIDA S.O 150# 3/4" | A-105 / B-16.5 | HXZ |
| 02 | 50 | FORJA BRIDA S.O 150# 1" | A-105 / B-16.5 | HHW |

COMPOSICION QUIMICA

| PTDA | C | MN | P | S | SI | CU | NI | CR | MO | V |
|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 01 | .003 | .081 | .007 | .002 | .024 | .026 | .012 | .009 | .027 | .002 |
| 02 | .031 | .079 | .006 | .32 | .022 | .029 | .009 | .006 | .013 | .003 |

PRUEBAS MECANICAS

| PTDA | TENCION (P.S.I) | CEDECENCIA (P.S.I) | ALARGAMIENTO % | REDUCCION DE AREA % | DUREZA(HRb) |
|------|-----------------|--------------------|----------------|---------------------|-------------|
| 01 | 83,027 | 48,966 | 26 | 38 | 84 |
| 02 | 84,177 | 48,842 | 26 | 38 | 84 |

NOTAS:
 FORGINS CO. CERTIFIED TO SA-105
 FORGUINS ARE IN COMPIANCE WITH NACE MR01-75
 REF: 187 BHN MAX

PNMG
 ELABORO

MAQUINADOS DE ACEROS FORJADOS
 Miguel Angel Ramirez Cárdenas
 R. F. C. RACM-790127-KE6
 CALLE GUADALUPE VICTORIA S/N
 COL. SAN IGNACIO
 TEL: 5870-50-03
 C. P. 54800
 Toluca, México
 AUTORIZO